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 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

Kalendář akcí 
 

So 25.2. Svoz nebezpečného, objemného a elektro odpadu 

Pá   3.3. Valná hromada honebního společenstva 

St   8.3. Divadelní představení Knoflíkáři 

So 18.3. Turnaj v ping-pongu 

So   1.4. Sběr železného šrotu - hasiči 

Ne 16.4. Co takhle svatba princi – premiéra dětského               

                       divadelního souboru Bodláček 

So 29.4. Stavění máje 

St   3.5. Co takhle svatba princi - repríza  

Pá   5.5. Lampiónový průvod 

Út 23.5. Zájezd pro důchodce 

Pá 26.5. Kácení máje 

So 27.5. Dětská hasičská soutěž 

Ne 28.5. Pouť 

Ne 18.6. Hasičská soutěž  

So 24.6. Den obce 

    
 

Kalendárium 
 

27.1. Na obecním úřadě proběhla schůzka se zástupci firmy zabývající 
se možností dotací na letošní rok. 

27.1. Starosta navštívil naši spoluobčanku při příležitosti jejího životního 
jubilea. 

27.-28.1. Proběhlo druhé kolo prezidentských voleb. 
28.1. V KD uspořádala TJ Sokol dětský maškarní a večerní společenský 

ples. 
2.2. Starosta se zúčastnil setkání starostů a místostarostů 

Moravskoslezského kraje v Ostravě. 
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2.2. Proběhla kolaudace nového rodinného domu. 

4.2. V KD uspořádali zahrádkáři večerní společenský ples. 

 

 

Sběr velkoobjemového, nebezpečného a elektroodpadu 
 

V sobotu 25. února 2023 v době od 8.00 do 12.00 hodin proběhne na 
zpevněné ploše za hřbitovem sběr velkoobjemového, nebezpečného a 
elektro odpadu. Sbírat se bude: 

Velkoobjemový odpad – vysloužilé větší domácí spotřebiče, koberce, 
nábytek, matrace, sanitární keramika apod., objemný odpad 
z domácnosti, staré elektrospotřebiče, autobaterie, monočlánky, staré 
barvy a oleje, léčiva, chemikálie.  

Nebezpečný odpad – olejové filtry, akumulátory, baterie, zářivky, 
výbojky, tuky, maziva, pesticidy, herbicidy, ředidla, barvy, laky a jiné 
chemikálie, oleje, pohonné hmoty, léčiva, čisticí prostředky a podobně. 

POZOR: Stavební odpad a pneumatiky nepatří do svozu!!! 

 

Daniela Horutová, správní pracovnice 
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Divadelní představení 

Zveme vás na divadelní představení Knoflíkáři, které se odehraje Komorní 
divadlo Arté v sále kulturního domu v Bernarticích nad Odrou dne 
8.3.2023 od 19.00 hodin.  
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Výsledky II. kola volby Prezidenta České republiky 

Celkový počet voličů     761 

Počet vydaných úředních obálek   602 

Počet platných hlasů         597 

Volební účast      79,11 % 

 

 

Počet platných hlasů: 

Čís. kand.   Jméno a příjmení   poč. hlasů      

 4.  Petr Pavel    377         

7.  Andrej Babiš    220 

 

 

 

 Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY  

Plavání  

Od 26. ledna 2023 jezdí každý čtvrtek přihlášení předškoláci na 
předplavecký výcvik na bazén do Nového Jičína. Výuku zajišťuje 
Plavecká škola Laguna a její učitelé plavání. Cílem výuky v předškolním 
věku není naučit se plavat – děti se formou hry učí otužovat, zvykat si na 
vodu a zbavit se strachu z vody v bazénu. Plaváčci se učí pohybovat se 
ve vodě – chodit, poskakovat, ponořit obličej, položit se na vodu a pokud 
se zadaří, v posledních lekcích plavání i splývat. Děti se setkávají 
s rozličnými plaveckými pomůckami a hračkami – podložky, míče, obruče, 
kruhy, pásy, gumové hračky, … a je to velká zábava.  
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Chodíme cvičit do tělocvičny  

Od 20. ledna 2023 jsme dostali příležitost chodit jedenkrát týdně cvičit do 
krásné tělocvičny v místní základní škole. Třídy Mravenečků a Včeliček se 
střídají podle sudých a lichých týdnů – vždy v pátek. Děti se nejen 
seznamují s prostředím základní školy, ale hlavně si užívají velký prostor 
pro běhání, cvičení a hry. Děkujeme za možnost využívat tělocvičnu i 
všechny sportovní pomůcky a nářadí ☺.  
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Divadelní představení Divadlo Koloběžka  

Ve středu 1. února 2023 k nám do školky přijelo Divadlo Koloběžka 
s představením plným vyprávění, písniček a poučení s názvem: „Rodina 
Palečkovic aneb jak vyzrát na bacily!“. Jelikož v tomto ročním období nám 
sluníčko moc vitamínů nedodává, musíme se proti nachlazení a nemocem 
bránit jinak. V pohádce jsme se dozvěděli, co je pro naše tělo prospěšné 
a co není, třídili jsme potraviny na zdravé a nezdravé. Názorně jsme 
viděli, co se může stát tomu, kdo jen mlsá, jí nezdravě a lenoší v posteli. 
Zazpívali jsme si a samozřejmě také protáhli svá těla při cvičení.  

  



Zpravodaj obce Bernartice nad Odrou 2/2023 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karneval ve školce 

Plesová sezóna je právě v plném proudu, proto i naše školka jedno 
únorové středeční dopoledne zažila Karnevalové veselí. Už od rána jsme 
mohli potkat na chodbách děti (a také paní učitelky) převlečené do 
nejrůznějších masek a kostýmů pohádkových bytostí a hrdinů. A opravdu 
se bylo na co koukat… Po ranní svačince se děti zapojily do soutěží a 
her, nechyběla promenáda masek a společný tanec. Všechny děti byly 
odměněny diplomem a malým dárečkem.  

                                                                                                                                         
                                                                               Lenka Mičulková, učitelka MŠ  
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  SPOLKOVÉ AKTIVITY 

Maškarní karneval dětí a společenský ples TJ 

Jako každoročně a po dvouleté covidové přestávce, byla i letošní poslední 
sobota v lednu, sobotou maškarního karnevalu pro děti a společenského 
plesu pro dospělé, které pořádá naše Tělovýchovná jednota Sokol. 

Program odpoledního karnevalu dětí se nesl v duchu „ Vesmírného 
království“ kouzelnice RADANY. Písničky, hry a různé pohybové aktivity 
ovládly všechny malé účastníky. K celkové velmi příjemné atmosféře 
přispěla i skvělá výzdoba sálu, do které se opět zapojily děti naší školy a 
se kterou se na maškarním reji mohly pochlubit.  



Zpravodaj obce Bernartice nad Odrou 2/2023 

11 

 

Děti se tohoto úkolu zhostily na výtečnou a to vše pod vedením Evy 
Grulichové a Petry Hašové. 

Domů si kromě zážitků odnášely odměny v podobě perníků a různých 
drobných sladkostí. Nezapomněli jsme na pestrou dětskou tombolu, ani 
na tradiční domácí bufet. Podle reakcí zúčastněných doufáme, že se jim 
akce líbila, protože se letošního maškarního reje zúčastnilo více jak 90 
masek dětí. 

Po veselém odpoledním skotačení našich dětí pokračovala dobrá nálada i 
na večerním tentokráte společenském plese. Na parketu byla velice 
příjemná atmosféra. Energii vydanou v průběhu večera bylo možné 
doplnit u dvou barů a to ve „Vesmírné stanici“ anebo v zadním baru 
„Planety opic“.  

Průběh večera velmi příjemně oživilo vystoupení taneční skupiny TST 
Straník a samozřejmě nechyběla bohatá tombola.  

Z nálady v sále bylo zřejmé, že se všichni dobře bavili a věříme, že každý 
strávil příjemný večer. 

Za TJ Sokol chci poděkovat všem, kteří se obou akcí zúčastnili, či jakkoli 
jinak podpořili činnost naší tělovýchovné jednoty. Této podpory si velmi 
vážíme. 

Chtěl bych rovněž poděkovat každému, kdo se podílel na přípravě a 
organizaci plesu i karnevalu dětí. Bez jejich obětavé práce ale i práce 
všech ostatních dobrovolníků, by se těžko podařilo zabezpečit takovou 
náročnou celodenní akci. Poděkování patří i Obci Bernartice nad Odrou 
za pronájem sálu. 

Věřím, že i příští rok se na obou akcích opět potkáme v min. tak hojném 
počtu a v tak výborné náladě. 

 

         

              Za výbor TJ Sokol  

Dušan Glogar 
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Sbor dobrovolných hasičů v Bernarticích nad Odrou zve na 

 

15. ROČNÍK VEČERNÍHO TURNAJE 

V PING-PONGU 

 

Turnaj se uskuteční v tělocvičně Základní 
školy v Bernarticích nad Odrou, a to 
v sobotu 18. března 2023. Zúčastnit se 
mohou pouze neregistrováni místní 
příznivci tohoto sportu a členové SDH 
Bernartice nad Odrou (muži i ženy) od 15 
let. Startovné je 50,- Kč. Prezentace hráčů 
je od 16:30 do 17:00 hodin. 

      

Přijďte si zahrát, povzbudit hráče, pobavit se a samozřejmě 
vyhrát pěkné ceny. O občerstvení bude postaráno. 

 

 

     HISTORIE 
 

Historie pošty v Bernarticích nad Odrou 

 

V letošním roce je tomu již 130 let od zřízení prvního poštovního úřadu 
v Bernarticích nad Odrou. 

Poštovní úřad byl založen v prvním čtvrtletí roku 1893 a umístěn na 
fojtství č. 1 u fojta Antonína Bayera na výminku. Pošta dostala označení 
„úřad III. třídy, 6. stupně“. Od roku 1919 se pošta stala „úřadem II. třídy a 
2. stupně“. 

Na fojtství byla úřadovna pošty až do roku 1929. Potom byla přemístěna 
na č. 138 na křižovatce, kde byla až do roku 1966. V letech 1967 až 1983 
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byla na č. 39. V červenci 1983 byla přesunuta do budovy dnešního 
obecního úřadu, kde je dodnes.  

 

 

Křižovatka, vpravo č. 138 (poštovní úřad) a vlevo č. 39 (obchod, záložna, 
později pošta) 

 

Telefonní linka byla na poštu zavedena až v roce 1931. 

Před zřízením poštovního úřadu v roce 1893 vykonával poštovní služby 
obecní posel, který pro poštu chodíval třikrát týdně pěšky do Nového 
Jičína. Po řízení poštovního úřadu se stal jeho zaměstnancem ve funkci 
listonoše. 

První poštovní úřednicí se stala Kristina Prošková, která tuto funkci 
vykonávala devět let. V roce 1902 tu úřadovaly Flora Bahner a Gizela 
Mader.   Od 1. ledna 1903 do 5. ledna 1925 byla poštovní úřednicí 
Leopolda Bayerová z č. 1. Po ní převzala vedení pošty Eliška Zrostová.  

7. října 1938 byla nucena vzdát se úřadování, protože poštovní úřad byl 
německými okupanty dočasně uzavřen. České úřední razítko bylo 
zabaveno a odvezeno do Přerova. Po celou dobu II. světové války tu byla 
jen poštovna.  
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Leopolda Bayerová, nar. 28.1.1880, dcera fojta Jana Bayera č. 1 
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Křižovatka vpravo vpředu č. 138, poštovní úřad, za ním bývalá hospoda u 
Handrychů č. 26, vlevo budova č. 39 

 

Provoz pošty byl obnoven v červnu 1945. Vedoucím se stal Zdeněk 
Zeman. Od ledna 1947 do listopadu 1948 poštu vedla Anna Bayerová č. 
37. Doručovatelem po tu dobu se stal Josef Šimíček, později č. 210, který 
doručoval poštu i do Hůrky.  

Pro malé zatížení pošty, byl pak úřad obsazen jedním pracovníkem, a to 
Josefem Kunetkou č. 105, který úřadoval a zároveň doručoval, ale jen 
v Bernarticích nad Odrou.  

Mezi I. a II. světovou válkou se na poště vystřídali tito listonoši: 

Augustin Klos č. 109, Ludvík Konrád č. 129, Josef Klos č. 109, Josef 
Kunetka č. 105, Antonín Drlík č. 91, Adolf Bayer č. 22, Josef Váca č. 95. 
Pro poštu chodívali dvakrát denně do Nového Jičína a později do 
Suchdolu nad Odrou. Od srpna 1947 byla zavedena rozvážka pošty 
poštovním autem.  
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Augustin Klos č. 109 

 

Ludvík Konrád pocházel odněkud z okolí Brna a poštu v Bernarticích nad 
Odrou obdržel jako výsluhu za službu v legiích za I. světové války. V naší 
obci se oženil, jeho žena byla Marie Klosová z č. 109. Před začátkem II. 
světové války se spolu odstěhovali do Brna. V Bernarticích působil také 
jako dlouholetý pokladník Sokola. 
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Ludvík Konrád 17.8.1894 – 17.12.1967 

 

Josef Klos č. 109 
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V roce 1954 byl vedením pošty pověřen Josef Šimíček č. 210, který tuto 
práci vykonával až do konce března 1979, kdy odešel do starobního 
důchodu. Poštovní doručovatelkou byla od října 1956 jeho žena Božena 
Šimíčková č. 210. Zprvu na částečný úvazek, ale z důvodu zvýšení úkonů 
na poště (jednatelství Spořitelny, Sazka), pracovala později na plný 
úvazek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef a Božena Šimíčkovi č.210 

  

V roce 1979 pracovala jako vedoucí pošty po tři měsíce Blanka Haitlová. 
Od 1. července 1979 do této funkce nastoupila Šárka Pavlištíková 
z Jeseníku nad Odrou. Doručovatelkou se stala Zdeňka Handrychová č. 
212.  

V březnu roku 2001 došlo k organizačním změnám. Pošta, která se dosud 
třídila u nás, se začala třídit na hlavní poště v Novém Jičíně a po obci se 
pak rozvážela autem. Počet úředních hodin byl snížen a pro veřejnost 
bylo otevřeno jen odpoledne. Dosavadní vedoucí pošty Šárka Pavlištíková 
po 22 letech odešla pracovat na hlavní poštu v Novém Jičíně a na její 
místo v Bernarticích nastoupila Gabriela Hanzelková č. 237, která se 
zároveň stala i doručovatelkou v části obce.  

Již před rokem 2013 sílil tlak ze strany České pošty na zrušení pobočky 
v naší obci nebo na zřízení tzv. Pošty Partner, kterou by provozovala 
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obec. Od 1. dubna 2013 byla naše pošta nakonec z ekonomických 
důvodů zcela uzavřena, přestože s tím představitelé obce nesouhlasili. 
Obec chtěla poštovní služby pro občany zachovat v co největším rozsahu, 
a tak nakonec přistoupila na návrh České pošty zřídit provozovnu Partner. 
V budově obecního úřadu byly upraveny prostory bývalé pošty a od 1. 
listopadu 2013 až dosud zajišťuje poštovní služby pracovnice obce Věra 
Košťálová, zastupuje Alena Davidová. Česká pošta hradí určitou část na 
její provoz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Pošta Partner, vedoucí Věra Košťálová 

 

Ilona Stavinohová, kronikářka obce 
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     RŮZNÉ 
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Počasí v roce 2022 

Leden 

Počátek roku až do 7. ledna byl deštivý, teploty kolem 10 ° C. Potom se 
na pár dnů ochladilo a teploty klesly pod nulu. Sněhové přeháňky se 
objevily až 17. ledna, kdy silný severozápadní vítr přinesl ochlazení. 26. 
ledna přišla obleva a do konce měsíce se střídaly dešťové přeháňky nebo 
padal déšť se sněhem. Silný severozápadní vítr udeřil i 30. ledna, nárazy 
dosahovaly 56 km/hod. Poslední lednový den večer drobně sněžilo. 

Nejnižší teplota:    -  8°C (23. ledna ráno) 

Nejvyšší teplota:    12,1°C (1. ledna odpoledne) 

Celodenní mráz:       4x 

Srážkové dny:      15 

Srážky celkem:      17,8 mm 
 

Únor 

První den v měsíci slabě sněžilo, ale byl to jen poprašek, který nevydržel. 
Potom už nesněžilo.  Celý měsíc vůbec nepřipomínal zimu. Teploty se 
pohybovaly i nad 10 °C a v půlce měsíce dokonce vylákaly ježka, který 
vylezl ze svého zimního příbytku a procházel se po zahradě.  Ranní 
mrazy byly jen v deseti dnech. Jasné počasí se střídalo s dešťovými dny, 
párkrát padal déšť se sněhem.  Často foukal silný vítr od západu, největší 
poryvy byly 17. února, kdy dosáhly až 74 km/hod. a shodily tašky z nové 
střechy nad presbytářem našeho kostela. Hladina Odry byla vysoká, 
nejvíce 18. února, ale ze břehů nevystoupila.  

Nejnižší teplota:   -   4°C  (13.  a  24. února ráno) 

Nejvyšší teplota:    12,7°C (17. února odpoledne) 

Celodenní mráz:    nebyl 

Srážkové dny:      9 

Srážky celkem:    29,4 mm 
 

Březen  

2. března bylo poprvé slyšet zpívat skřivánka, přestože ranní teploty 
v tomto měsíci byly převážně pod nulou. Denní teploty v první polovině 
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měsíce dosahovaly do 10 °C, ale ve druhé půlce vystoupaly i nad 15 °C.  
Tento měsíc měl většinu dnů slunečných a jasných. Sníh poletoval ve 
dnech od 4. do 7. března. Hodně pršelo 15. března, kdy padal déšť 
s pískem, zavátým až ze Sahary a 31. března, kdy se citelně ochladilo a 
celodenní déšť přešel večer do sněžení. Po celý únor byl mimořádně 
suchý vzduch v celé České republice, vlhkost vzduchu dosahovala 13. 
února jen 10 %.  Sněženky rozkvetly již na začátku měsíce a na jeho 
konci kvetl medvědí česnek, podléšky a objevily se petrklíče.  

Nejnižší teplota:      -  9°C (11. března ráno) 

Nejvyšší teplota:    19,8°C (23. března odpoledne) 

Srážkové dny:     5 

Srážky celkem:  17,8 mm 
 

Duben 

Ráno 1. dubna ležela na zemi asi 1 cm sněhová pokrývka a dopoledne 
slabě sněžilo. Severák přinesl slabé sněhové přeháňky, které trvaly ještě 
dva dny.  Potom se začalo oteplovat. Přeháňky deště se sněhem se ještě 
objevily 9. dubna a 19. dubna, kdy sněžilo celé dopoledne, potom však 
sníh přešel v déšť. Na Velký pátek 15. dubna poprvé zahřmělo. 8. dubna 
přiletěl na komín firmy UAX čáp, jeho družka ho následovala 11. dubna. 
23. dubna se objevily první vlaštovky, začala kukat kukačka a rozkvetly 
třešně.  

Nejnižší teplota:  - 3°C  (3., 4., 12., 13., 18., 19., dubna ráno) 

Nejvyšší teplota:  21,8°C  (14. dubna odpoledne) 

Srážkové dny:  12 

Srážky celkem:  41,8 mm 

Bouřky:              1 x hřmělo 
 

Květen:  

V květnu už vystupovaly denní teploty nad 20°C. Objevily se první bouřky 
3. a 20. května. Z kvetoucích stromů a jehličnanů bylo ve vzduchu hodně 
pylu. Jasné dny se střídaly s dešťovými. 15. a 16. května bylo slunečno, 
17. května pršelo celý den a pak zase následovaly jasné dny. 20. května 
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panovalo dusno, které přineslo o půl noci bouřku a liják. V půlce měsíce 
rozkvetly louky.  

Nejnižší teplota:   3°C  (19. května ráno) 

Nejvyšší teplota:  27,3°C  (20. května odpoledne) 

Srážkové dny:            8 

Srážky celkem:          36 mm 

Letní dny:   3 

Bouřky:   2 
 

Červen 

Tento měsíc bylo dost bouřek, při kterých spadlo hodně deště. 4. června 
dopoledne přišla bouřka s deštěm, napršelo 22,6 mm. Silný déšť byl i 7. 
června, hřmělo a napršelo 17,6 mm. Další bouřky byly například 9., 13., 
16. a 20. června, kdy byly bouřky dvě, odpoledne a večer. Toho dne bylo 
dusno a teplota dosáhla 30,5 °C. Odpolední bouřka přinesla i silný vítr 
s nárazem 60 km/hod. Druhá půlka měsíce byla velmi teplá, teploty 
přesahovaly 30°C. Ranní teploty byly po celý měsíc kolem 10 °C., 29. 
června byla tropická noc.  Slunovrat nastal 21. června v 11,14 hodin.  Ve 
dnech 25. až 27. června zasáhly Čechy silné bouřky a přívalovými dešti, 
nárazově spadlo až 190 mm. U nás bylo hezky a teplo.  

Nejnižší teplota:      8°C  (4. června ráno) 

Nejvyšší teplota:     32,9°C  (27. června odpoledne) a 32,7 °C (30.  

                                   června odpoledne) 

Srážkové dny:  11 

Srážky celkem:          91,8 mm 

Bouřky:   8 x 

Letní dny:            13 

Tropické dny:   5  
 

Červenec 

První den v měsíci bylo dusno, teplota ráno 18°C a odpoledne 33,4°C. 
Večer přišla bouřka a déšť. Až do poloviny měsíce bylo oblačno 
s přeháňkami. Teplé letní počasí nastalo od 13. července, kdy teploty 
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vystoupaly nad 30°C.  24. července začalo hořet v Národním parku České 
Švýcarsko.  

Nejnižší teplota:      8°C  (17. července ráno) 

Nejvyšší teplota:       35,1°C (21. července odpoledne) 

Srážkové dny:          11 

Srážky celkem:  77,4 mm 

Bouřky:             2 + 2x hřmělo 

Letní dny:             8 

Tropické dny:             7 
 

Srpen 

První půlka měsíce byla letní, skoro jasno, ve druhé více pršelo. Zajímavé 
to bylo ve dnech 5. a 6. srpna, kdy 5. srpna bylo jasno a 35,3 °C, noc na 
6. srpna byla tropická (24,2°C ), ráno se začalo ochlazovat a pršet a 
teplota klesla na 18,2°C. Měsíc byl dost deštivý, teploty letní. Nejvíce 
pršelo 21. srpna, kdy byla bouřka, a napršelo 54,6 mm. Čápi odletěli 27. 
srpna a vlaštovky se začaly ztrácet 29. srpna. Čápi letos u nás vyvedli dva 
mladé.   

Nejnižší teplota:      10°C (11. srpna ráno) 

Nejvyšší teplota:       35,3°C (5. srpna odpoledne) 

Srážkové dny:            10 

Srážky celkem:         125,8 mm 

Bouřky:                      3 + 4 x hřmělo 

Letní dny:                   12 

Tropické dny:             6 
 

Září 

V září se začal připomínat podzim. Zpočátku se denní teploty pohybovaly 
kolem 20°C. 7. a 8. září dosáhly dokonce 26,8°C a 28,3°C. Vylíhli se 
komáři, kteří se neobjevili po celé léto. Naštěstí komplikovali život krátce, 
protože se ve druhé půlce měsíce ochladilo a teploty spadly pod 20°C. 
10. září odpoledne přišla bouřka s kroupami, v Hraběticích se objevilo 
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tornádo. Potom bylo celkem deštivé počasí a teploty začaly klesat, 
koncem měsíce nedosáhly ani 15°C. Podzim nastal 23. září v 3,04 hodin.  

Nejnižší teplota:  3°C (23. a 24. září ráno) 

Nejvyšší teplota:      28,3°C (8. září odpoledne) 

Srážkové dny:            18 

Srážky celkem:         102 mm 

Bouřky:                     2 

Letní dny:                  2 
 

Říjen 

Tento měsíc byl vcelku teplý, nebyly žádné ranní mrazíky, v první 
polovině přinesl pár dnů babího léta a koncem měsíce na horách teplotní 
rekordy, na Šumavě bylo až 26°C. Listí na stromech se pomalu začalo 
barvit ve druhé půlce měsíce, začala se objevovat i hejna vran. Koncem 
měsíce nás zaplavila nízká oblačnost a mlhy.  Srážek bylo málo.  

Nejnižší teplota:  2°C (10. a 13. října ráno) 

Nejvyšší teplota:       21,6°C (17. října odpoledne) 

Srážkové dny:            5 

Srážky celkem:          18,6 mm 
 

Listopad 

Počátkem listopadu opadalo listí ze stromů. První mrazík, kdy namrzly 
střechy, se objevil 3. listopadu a první sněžení přinesl severní vítr večer 
17. listopadu. Následující den sníh padal celé odpoledne a vytvořil asi 1 
cm pokrývku. Vydržel do 21. listopadu, kdy jej rozpustil déšť. Začaly se 
objevovat ranní mrazíky, odpolední teploty se pohybovaly ve druhé půlce 
měsíce do 10°C, ranní byly kolem nuly. Bylo málo slunečných dnů. Mráz 
celý den byl 19. listopadu, ráno bylo -4°C a přes den -0,5°C. a poslední 
den v měsíci také teplota nevystoupila nad nulu. Ráno byly -2°C a během 
dne -0,1°C. 

Nejnižší teplota: - 5°C (20. listopadu ráno) 

Nejvyšší teplota:        16,6°C (3. listopadu odpoledne) 

Srážkové dny:            7 
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Srážky celkem:         17,8 mm 

Celodenní mráz:  2 dny 
 

Prosinec 

Prosinec nám přinesl krásnou zimu, kterou jsme již dlouho nezažili. Už 
začátek měsíce byl chladnější s ranními mrazy, začal poletovat sníh nebo 
padal déšť se sněhem. Sněžit začalo v pátek 9. prosince a sněžilo další tři 
dny. Do 12. prosince leželo na zemi asi 12 cm sněhu. Byl to krásný čistý 
prašan. Do 16. prosince napadalo ještě dalších 20 cm. Celé dny byly 
teploty pod nulou, a to až do 20. prosince, kdy silný západní vítr přinesl 
oblevu, padala ledovka a déšť. Sníh rychle zmizel, takže Vánoce již byly 
na blátě. Odra rychle vystoupila ze břehů na Štědrý den, ale během pár 
dnů opět klesla.  Závěr měsíce byl velmi teplý, teploty dosahovaly nad 
10°C. Zima nastala 21. prosince v 22,48 hodin. 

Nejnižší teplota:  - 16°C (14. prosince ráno) 

Nejvyšší teplota:  11°C (31. prosince odpoledne) 

Srážkové dny:            14 

Srážky celkem:   32,6 

Celodenní mráz:        9 
 

Přehled roku 2022 

Nejnižší teplota: - 16°C (14. prosince) 

Nejvyšší teplota:        35,3°C ( 5. srpna) 

Ledové dny:               9     (teplota nevystoupila nad bod mrazu) 

Letní dny:                  38    (maximální teplota vystoupila nad 25 °C) 

Tropické dny:           18    (maximální teplota vystoupila nad 30 °C) 

Tropické noci:              5    (teplota v noci neklesla pod 20 °C )  

Celkové množství srážek: 608,8 mm 

Počet srážkových dnů:      125 

Počet bouřek:               18 

 

Přehled počasí v obci Bernartice nad Odrou v roce 2022 zaznamenala 
kronikářka Ilona Stavinohová 
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Kontaktní informace 
 

Obecní úřad 
Web: www.bernarticenadodrou.cz 
Bankovní spojení: KB Nový Jičín 
Číslo účtu: 23325801/0100 
 

Daniela Horutová, správní pracovnice 
Tel.: +420 556 708 522, +420 602 630 764 
E-mail: obec@bernarticenadodrou.cz 
 

Ing. Michaela Kunetková, účetní a správce rozpočtu 
Tel.: +420 556 715 216 
E-mail: ucetni@bernarticenadodrou.cz 
 

Jarmila Bayerová, správce kulturního domu 
Tel.: +420 605 780 395 
 

Pavel David, údržba 
Tel.: +420 731 452 946 
 

Vojtěch Knop, údržba 
Tel.:  +420 728 260 543 
 

Pošta + pokladna a podatelna obecního úřadu 
Věra Košťálová, správní pracovnice a pracovnice přepážky 
Tel.: +420 556 715 217 
E-mail:  obec-posta@bernarticenadodrou.cz 
 

Starosta 
Tomáš Horut 
Tel.: +420 556 715 215, +420 732 954 331 
E-mail: starosta@bernarticenadodrou.cz  
 

Místostarosta 
Michal Prašivka 
Tel.: +420 732 575 361 
E-mail: michal.prasivka@tznj.cz 

http://www.bernarticenadodrou.cz/
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